
Liget Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2023. (IX. 20.) önkormányzati 

rendelete 

a közművelődési feladatok helyi ellátásának szabályairól 

 Hatályos: 2023. 09. 22 

Liget Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, illetve a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 

törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Liget Község Roma 

Nemzetiségi Önkormányzattal egyeztetve a következőket rendeli el: 

1. A rendelet célja 

1. § (1) E rendelet célja, hogy Liget Községi Önkormányzati (a továbbiakban: 

Önkormányzat) Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a helyi társadalom, a 

helyi közművelődés adott állapota, igényei és lehetőségei szerint meghatározza Liget község 

közművelődési feladatait, törekvéseit, megalapozza a fejlesztés lehetőségeit. 

(2) Az önkormányzat kiemelt törekvései e körben: 

a) a közösségi művelődéshez méltó, esztétikus környezet és infrastruktúra biztosítása, 

b) a település, valamint a településen élő nemzetiségek hagyományainak ápolása, a 

helytörténeti, honismereti mozgalom fejlesztése népművészeti, hagyományőrző közösségek 

életre hívása, működtetése, a helyi társadalom kiemelkedő közösségei, személyiségei 

szerepének növelése, a lokálpatriotizmus, a helyi értékek védelmének erősítése, a település-, 

környezetvédő, természetbarát közösségek támogatása, helyi alapítványok, kitüntetések, díjak 

alapítása. 

c) az élet minőségének, az ünnep örömeinek gazdagítása, amatőr művészeti körök, műhelyek 

segítése, kiemelkedő tehetségű helyi alkotók támogatása, szórakozási és közösségi igényekhez 

lehetőség biztosítása, 

d) civil közösségek együttműködésének ösztönzése, 

e) a település természeti, környezeti, kulturális, közösségi értékeinek közismertté tétele, 

találkozók, fesztiválok, bemutatók, kiállítások rendezése, kulturális turizmus támogatása, 

f) helyi kulturális nyilvánosság, tájékoztatás fejlesztése. 

2. A rendelet hatálya 

2. § (1) Jelen rendelet területi hatálya Liget Községi Önkormányzat (továbbiakban: 

Önkormányzat) közigazgatási területére terjed ki. 

(2) Jelen rendelet személyi hatálya kiterjed: 

a) az Önkormányzat által fenntartott mindenkori közművelődési színterére, és 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO7
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO7
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ83A@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ83A@BE1


b) mindazon társadalmi és civil szervezetekre, egyházakra, társulásokra, gazdálkodó 

szervezetekre és természetes személyekre, amelyekkel, illetve akikkel a Képviselő-testület 

közművelődési feladatokra megállapodást köt. 

3. Az Önkormányzat által vállalt közművelődési feladatok 

3. § Az Önkormányzat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Mkktv.) 76. § (3) bekezdése 

szerinti közművelődési alapszolgáltatásokat a helyi sajátosságok és rendelkezésre álló anyagi 

eszközei figyelembevételével az alábbiak szerint szervezi meg: 

a) rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi tevékenység végzésének helyszínét 

a Faluház Közösségi Színtérben (7331 Liget, József Attila u. 29.), 

b) a művelődő közösségek számára bemutatkozási lehetőségeket teremt a községi 

rendezvényeken, valamit a partnertelepülések programjain, 

c) fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő 

közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat, 

d) az önkormányzat támogatja a hagyományos kézműves kultúra, a magyar népzenei kultúra, 

illetve a néptánckultúra megőrzését, 

e) az önkormányzat ápolja a helyi borászati kultúrát, támogatja az ezzel kapcsolatos 

rendezvények, versenyek szervezését, 

f) az önkormányzat támogatja a helyi környezeti értékek megismertetését, a túrázást a 

turizmus lehetőségeinek támogatásával és bővítésével, a helyi környezeti értékek megőrzését, 

g) az önkormányzat a nemzeti ünnepeket a helyi közösség bevonásával és részvételével 

rendezi meg, azokhoz közösségi teret biztosít, 

h) az önkormányzat kiállítási lehetőséget biztosít művészeti alkotások számára, közösségi 

színteret bocsát rendelkezésre zenei rendezvényekhez, 

i) az önkormányzat lehetőséget és helyet biztosít művelődési és alkotó célú helyi közösségek, 

gyűjtőkörök, szakkörök, kulturális célú közös tevékenységek, összejövetelek számára, 

j) az önkormányzat támogatja a helyi gyermekekből álló iskolai művészeti csoportok 

fellépését rendezvényeken, a művészeti és zeneoktatásban szerzett ismeretek bemutatásához 

közösségi színteret biztosít, a közösségi rendezvényeket meghirdeti és az önkormányzat 

művelődési célú pályázatok készítésében, más pályázó részére való segítségnyújtásban részt 

vesz. 

k) az önkormányzat támogatja a nemzetiségi kulturális identitását, hagyományápolását 

előmozdító programok és szolgáltatások 

4. A közművelődési feladatokat ellátó rendezvények támogatása 

https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ76@BE3


4. § Liget Község önkormányzata a közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséhez 

készített szolgáltatási tervet a tárgyév március 1-jéig fogadja el. 

5. § (1) A község kulturális életében kiemelkedő, hagyományos rendezvények, fesztiválok, 

jeles személyekhez és évfordulókhoz kötődő ünnepi rendezvények támogatásáról, melyek 

intézmények, civil és társadalmi szervezetek szervezésében valósulnak meg, az elfogadott 

költségvetés figyelembevételével, a Képviselő-testület dönt. 

(2) A Képviselőtestület anyagi lehetőségeihez mérten támogatást nyújt a település egész 

lakosságát érintő alábbi rendezvényekhez: 

a) Nőnapi rendezvény 

b) Gyermeknap 

c) Sportnap 

d) Gyümölcsfesztivál 

e) Nyugdíjas nap 

f) Szüreti felvonulás 

g) Húsvéti, mikulás és karácsonyi ünnepség 

h) Állami és nemzeti ünnepek 

i) Nemzetiségi rendezvények. 

5. A közművelődési feladatok ellátásának szervezeti keretei 

6. § (1) A közművelődési feladatok ellátásának szervezeti keretei: 

a) közművelődési funkciót ellátó Faluház Közösségi Színtér (7331 Liget, József Attila u. 29.), 

b) közművelődési tevékenységet is végző szervezetek, egyesületek, alapítványok, 

c) Csorba Győző Könyvtár Liget Szolgáltató Hely (7331 Liget, József Attila u. 9.), 

d) Helytörténeti Gyűjtemény és Retró Iskola (7331 Liget, Hamberger u. 13.). 

(2) Az önkormányzat költségvetési intézményt a helyi közművelődési feladatok ellátására 

nem hoz létre. 

7. § (1) Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásában együttműködik: 

a) Ligeti Római Katolikus Egyház, 

b) Óvoda, 



c) Ligetért Egyesület, 

d) Ligeti székhelyű, helyben működő civil szervezetek, 

e) Baranya Vármegyei Csorba Győző Könyvtár. 

f) Magyar Vöröskereszt Helyi Alapszervezete, 

g) Komlói Közkincs Kerekasztal, 

h) Csorba Győző Könyvtár Liget Szolgáltató Hely (7331 Liget, József Attila u. 9.), 

i) Helytörténeti Gyűjtemény és Retró Iskola (7331 Liget, Hamberger u. 13.), 

j) közművelődési tevékenységet is végző szervezetek, egyesületek, alapítványok, 

k) hasonló feladatokat ellátó országos, regionális, térségi intézményekkel, civil 

szervezetekkel, más önkormányzatokkal. 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt intézményekkel, szervezetekkel az önkormányzat által el 

nem látott községi jellegű feladatok ellátására az önkormányzat közművelődési megállapodást 

köthet. 

6. A közművelődési tevékenység irányítása és ellenőrzése 

8. § (1) Az Mkktv. és e rendelet által meghatározott közművelődési tevékenységekkel 

kapcsolatos helyi irányítási, ellenőrzési jogkört a Képviselő-testület gyakorolja, valamint ellátja 

a közművelődési szervezetek tekintetében a fenntartással és működtetéssel kapcsolatos 

feladatokat. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott feladatkörben: 

a) meghatározza a közművelődési színtér használati szabályait, 

b) biztosítja a feladatok ellátásához és a közművelődési színtér fenntartásához szükséges, 

e törvény szerinti szervezeti, személyi és tárgyi feltételeket. 

7. A közművelődési feladatok finanszírozásának alapelvei 

9. § (1) Az önkormányzat a helyi közművelődési feladatok támogatását az éves 

költségvetésében meghatározott keretek között biztosítja, illetve a központi költségvetésből 

származó közművelődési támogatásból biztosítja,saját bevételeiből és lehetőségeihez mérten 

pályázati forrásból biztosíthatja. A közösségi színtér fenntartásához szükséges személyi és 

tárgyi feltételeket rendelkezésre bocsátja. 

(2) Az önkormányzat Közművelődési megállapodást köthet. 

(3) Az önkormányzat a pályázati források kihasználásával törekszik a helyi közművelődés 

minél magasabb szinten történő biztosítására. Az önkormányzat közművelődési pályázat esetén 

a szükséges önrészt az éves költségvetési rendeletében biztosíthatja. 

https://or.njt.hu/eli/v01/555818/r/2023/9#SZ7@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00
https://or.njt.hu/eli/v01/555818/r/2023/9#SZ8@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00


8. Záró rendelkezések 

10. §1 

11. § Ez a rendelet 2023. szeptember 21-én lép hatályba. 

 


